Excelentíssimo Presidente, 

Por meio do presente, submetemos a apreciação e deliberação desta Casa 

de Leis o incluso Projeto de Lei, por meio do qual solicitamos autorização legislativa para 

abertura de um crédito especial no importe de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

O valor é objeto da Emenda nº 40630002, autorizado pela Portaria nº 

670, de 06 de junho de 2023, objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente 

paras as Unidades Básicas de Saúde. 

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres Vereadores para

[...]

Atenciosamente, 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI  

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI 

Nº 5.480/2022 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO 

IMPORTE DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), EM 

DECORRÊNCIA DA EMENDA Nº 40630002, CONFORME   PORTARIA Nº 670, DE 06 

DE JUNHO DE 2023, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que dispõe